
Sevilla, 12 de marzo 2008 BOJA núm. 50 Página núm. 63

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2008, de la Di-
rección General de Administración Local, por la que se 
acuerda la publicación de la relación de convenios sus-
critos por la Diputación Provincial de Sevilla, correspon-
dientes al período comprendido entre el 1 de octubre 
de 2007 y el 31 de diciembre de 2007. (Expte. núm. 
005/2008/COV).

El Capítulo III del Título III de la Ley 7/1993, de 27 de 
julio, reguladora de la Demarcación Municipal de Andalucía, 
establece la obligación de remitir a la Comunidad Autónoma 
los convenios que se suscriban con las Entidades Locales para 
su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Para dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 37.2 
de la citada Ley 7/1993, de 27 de julio, la Excma. Diputación 
Provincial de Sevilla, mediante escrito de fecha 18 de febrero 
de 2008, ha enviado una relación de los convenios suscritos 
por la expresada Corporación provincial correspondientes al 

período comprendido entre el 1 de octubre de 2007 y el 31 
de diciembre del año 2007, especificando procedencia, núm.  
Rgtro., Convenio y la fecha firma/vigencia.

Por todo ello, esta Dirección General, a tenor de lo esta-
blecido en el artículo 37.2 de la Ley 7/1993, de 27 de julio,

R E S U E L V E

Disponer la publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía de la relación de convenios suscritos por la Excma. 
Diputación Provincial de Sevilla, correspondientes al período 
comprendido entre el 1 de octubre de 2007 y el 31 de diciem-
bre del año 2007, que se adjunta como Anexo de la presente 
Resolución.

Contra la presente Resolución se podrá interponer re-
curso contencioso-administrativo en la forma y plazo previstos 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 26 de febrero de 2008.- El Director General, Juan 
R. Osuna Baena. 

A N E X O

RELACIÓN DE CONVENIOS SUSCRITOS POR LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA CORRESPONDIENTES AL PERÍODO 
COMPRENDIDO ENTRE EL 1.10.2007 Y EL 31.12.2007

Procedencia Núm. 
Rgtr o. Convenio Fecha firma. Vigencia

Acción Social 338/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ASOCIA-
CIÓN COMISIÓN CATÓLICA ESPAÑOLA de MIGRACIÓN (ACCEM) para la 
prestación legal itinerante que requiera la población a la que se extiende 
el Programa de Acción Social con Inmigrantes.

9.10.07 

Servicios a las Personas Depen. y DS 339/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de CAZALLA DE LA 
SIERRA para la ejecución de Programas Comunitarios.

9.10.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 340/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de BORMUJOS para la 
ejecución de Programas Comunitarios.

9.10.07
31.12.07

Cultura y Deportes 341/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ASOCIA-
CIÓN de AMIGOS del LIBRO ANTIGUO para la celebración de la XXX 
edición de la Feria del Libro Antiguo y de Ocasión de Sevilla.

9.10.07
fin actuación

Infraestructura y D.R. 342/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de EL 
RUBIO para la ejecución de actuaciones en el Marco del Plan Comple-
mentario de Actuación Local 2007.

11.10.07
11.10.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 344/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y los Aytos. 
de BORMUJOS, CASTILLEJA DE GUZMÁN, GINES, SANTIPONCE y 
VALENCINA de la CONCEPCIÓN que conforman la ZTS de la CORNISA 
del ALJARAFE para el desarrollo de las prestaciones básicas de Servicios 
Sociales.

18.10.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 345/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 19 de octubre de 2006, entre la Diputación de Sevilla y los 
Aytos. de AZNALCÁZAR, CARRIÓN de los CÉSPEDES, CASTILLEJA 
del CAMPO, HUÉVAR del ALJARAFE, PILAS y VILLAMANRIQUE de la 
CONDESA que conforman la ZTS de PILAS para el desarrollo de las 
prestaciones básicas de Servicios Sociales.

18.10.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 346/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colabora-
ción suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y la 
MANCOMUNIDAD de ESTEPA que conforman la ZTS de ESTEPA para el 
desarrollo de las prestaciones básicas de Servicios Sociales.

26.10.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 347/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y los 
Aytos. de ALMADÉN de la PLATA, EL CASTILLO de las GUARDAS, EL 
GARROBO, EL MADROÑO, EL REAL de la JARA y el RONQUILLO que 
conforman la ZTS de EL RONQUILLO para el desarrollo de las prestacio-
nes básicas de Servicios Sociales.

18.10.07
31.12.07



Página núm. 64 BOJA núm. 50 Sevilla, 12 de marzo 2008

Servicios a las Personas Depen. y DS 348/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. 
de SANTIPONCE para la ejecución de Programas Comunitarios.

26.10.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 349/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. 
de GINES para la ejecución de Programas Comunitarios.

26.10.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 350/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 14 de septiembre de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el 
Ayto. de LA CAMPANA para la ejecución de Programas Comunitarios.

26.10.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 351/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 14 de septiembre de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el 
Ayto. de GERENA para la ejecución de Programas Comunitarios.

26.10.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 352/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. 
de GUILLENA para la ejecución de Programas Comunitarios.

26.10.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 353/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 14 de septiembre de 2006, entre la Diputación de Sevilla y 
el Ayto. de CASTILLEJA de la CUESTA para la ejecución de Programas 
Comunitarios.

26.10.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 354/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. 
de EL SAUCEJO para la ejecución de Programas Comunitarios.

5.11.07
31.12.07

Políticas de Igualdad 355/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ASOCIA-
CIÓN de EMPRESARIAS de SEVILLA para contribuir al fortalecimiento 
empresarial femenino en la Provincia.

13.11.07
30.12.08

Servicios a las Personas Depen. y DS 356/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. 
de CONSTANTINA para la ejecución de Programas Comunitarios.

13.11.07
31.12.07

Igualdad y Ciudadanía 358/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la FEDERACIÓN 
PROVINCIAL DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS HÍSPALIS 
para el establecimiento de Puntos de Información al Consumidor

19.11.07
fin actividad

Servicios a las Personas Depen. y DS 359/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y los Aytos. 
de ALANÍS de la SIERRA, CONSTANTINA, LAS NAVAS de la CONCEP-
CIÓN y SAN NICOLÁS del PUERTO, que conforman la ZTS de Constan-
tina para el desarrollo de las prestaciones básicas de Servicios Sociales.

13.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 360/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y los Aytos. 
de CAZALLA de la SIERRA, GUADALCANAL y EL PEDROSO, que confor-
man la ZTS de Cazalla de la Sierra para el desarrollo de las prestaciones 
básicas de Servicios Sociales.

20.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 361/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y los Aytos. 
de LA CAMPANA, PEÑAFLOR y PUEBLA de los INFANTES que confor-
man la ZTS de Peñaflor para el desarrollo de las prestaciones básicas de 
Servicios Sociales.

20.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 362/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 10 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y los Aytos. 
de PARADAS y MARCHENA que conforman la ZTS de Marchena para el 
desarrollo de las prestaciones básicas de Servicios Sociales.

20.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 363/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. 
de EL PEDROSO para la ejecución de Programas Comunitarios.

20.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 364/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. 
de GUADALCANAL para la ejecución de Programas Comunitarios.

20.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 365/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 4 de octubre de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. 
de HERRERA para la ejecución de Programas Comunitarios.

20.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 366/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 14 de septiembre de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el 
Ayto. de PEÑAFLOR para la ejecución de Programas Comunitarios. 

20.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 367/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. 
de PEÑAFLOR para la ejecución de Programas Comunitarios.

20.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 368/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 4 de octubre de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el 
Ayto. de LA PUEBLA de los INFANTES para la ejecución de Programas 
Comunitarios.

20.11.07
31.12.07

Procedencia Núm. 
Rgtr o. Convenio Fecha firma. Vigencia



Sevilla, 12 de marzo 2008 BOJA núm. 50 Página núm. 65

Servicios a las Personas Depen. y DS 369/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 4 de octubre de 2006, entre la Diputación de Sevilla y los 
Aytos. de BURGUILLOS, MANCOMUNIDAD de MUNICIPIOS “CORNISA 
SIERRA NORTE”, GERENA y GUILLENA que conforman la ZTS de Gui-
llena para el desarrollo de las prestaciones básicas de Servicios Sociales.

23.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 370/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. 
de ESPARTINAS para la ejecución de Programas Comunitarios.

23.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 371/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 14 de septiemmbre de 2006, entre la Diputación de Sevilla y 
el Ayto. de ESTEPA para la ejecución de Programas Comunitarios.

23.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 372/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 20 de jseptiembre 2006, entre la Diputación de Sevilla y el 
Ayto. de ALMADÉN de la PLATA para la ejecución de Programas Comu-
nitarios.

23.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 373/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. 
de BURGUILLOS para la ejecución de Programas Comunitarios.

23.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 374/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 20 de octubre de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el 
Ayto. de GILENA para la ejecución de Programas Comunitarios.

23.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 375/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. 
de EL RUBIO para la ejecución de Programas Comunitarios.

23.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 376/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 14 de septiembre de 2006, entre la Diputación de Sevilla 
y el Ayto. de SANLÚCAR la MAYOR para la ejecución de Programas 
Comunitarios.

23.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 377/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 14 de septiembre de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el 
Ayto. de OLIVARES para la ejecución de Programas Comunitarios.

26.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 378/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. 
de VALENCINA de la CONCEPCIÓN para la ejecución de Programas 
Comunitarios.

26.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 379/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. 
de AZNALCÓLLAR para la ejecución de Programas Comunitarios.

26.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 380/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 20 de septiembre de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el 
Ayto. de LORA de ESTEPA para la ejecución de Programas Comunitarios.

27.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 381/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. 
de GELVES para la ejecución de Programas Comunitarios.

27.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 382/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. 
de PALOMARES del RÍO para la ejecución de Programas Comunitarios.

27.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 383/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y los Aytos. 
de ALCOLEA del RÍO, CANTILLANA, TOCINA y VILLANUEVA del RÍO y 
MINAS que conforman la ZTS de Tocina para el desarrollo de las presta-
ciones básicas de Servicios Sociales.

26.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 384/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y los Aytos. 
de AGUADULCE, LANTEJUELA, PUEBLA de CAZALLA y OSUNA que con-
forman la ZTS de Osuna para el desarrollo de las prestaciones básicas 
de Servicios Sociales.

30.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 385/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 27 de septiembre de 2006, entre la Diputación de Sevilla y los 
Aytos. de ALCALÁ del RÍO, BRENES y VILLAVERDE del RÍO que confor-
man la ZTS de Brenes para el desarrollo de las prestaciones básicas de 
Servicios Sociales.

30.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 386/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 27 de septiembre de 2006, entre la Diputación de Sevilla y los 
Aytos. de PRUNA, ALGÁMITAS y VILLANUEVA de SAN JUAN que confor-
man la ZTS de Pruna para el desarrollo de las prestaciones básicas de 
Servicios Sociales.

30.11.07
31.12.07

Procedencia Núm. 
Rgtr o. Convenio Fecha firma. Vigencia



Página núm. 66 BOJA núm. 50 Sevilla, 12 de marzo 2008

Servicios a las Personas Depen. y DS 387/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 19 de octubre de 2006, entre la Diputación de Sevilla y los 
Aytos. de ALBAIDA del ALJARAFE, OLIVARES, SALTERAS y VILLANUEVA 
del ARISCAL que conforman la ZTS de Olivares para el desarrollo de las 
prestaciones básicas de Servicios Sociales.

30.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 388/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y los 
Aytos. de AZNALCÓLLAR, BENACAZÓN, BOLLULLOS de la MITACIÓN, 
ESPARTINAS, SANLÚCAR la MAYOR y UMBRETE que conforman la ZTS 
de Sanlúcar la Mayor para el desarrollo de las prestaciones básicas de 
Servicios Sociales.

30.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 389/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 4 de septiembre de 2006, entre la Diputación de Sevilla y 
los Aytos. de LA ALGABA que conforman la ZTS de La Algaba para el 
desarrollo de las prestaciones básicas de Servicios Sociales.

30.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 390/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 27 de septiembre de 2006, entre la Diputación de Sevilla y 
el Ayto. de VILLANUEVA de SAN JUAN para la ejecución de Programas 
Comunitarios.

30.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 391/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 17 de octubre de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el 
Ayto. de ALBAIDA del ALJARAFE para la ejecución de Programas Comu-
nitarios.

30.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 392/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 27 de septiembre de 2006, entre la Diputación de Sevilla y 
el Ayto. de VILLANUEVA de SAN JUAN para la ejecución de Programas 
Comunitarios.

30.11.07
31.12.07

RR.HH. 394/07 Convenio de colaboración entre la Excma. Diputación Provincial de Sevi-
lla y el Excmo. Ayuntamiento de Palomares del Río para el diseño de un 
Plan de acción para el proyecto de puesta en valor de los Baños Árabes 
de Palomares del Río

19.11.07
19.11.08

Sostenibilidad y Ciclo hidráulico 395/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación Provincial de Sevilla, la 
Agencia Andaluza de la Energía y el Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra, 
para el suministro y gestión de la flota de bicicletas para uso público 
como medio de transporte urbano. 

25.10.07
25.10.07

Sostenibilidad y Ciclo hidráulico 396/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación Provincial de Sevilla, la 
Agencia Andaluza de la Energía y el Ayuntamiento de Dos Hermanas, 
para el suministro y gestión de la flota de bicicletas para uso público 
como medio de transporte urbano. 

25.10.07
5.10.11

Servicios a las Personas Dependien-
tes y D.S.

397/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ASOCIA-
CIÓN ESPAÑOLA CONTRA EL CÁNCER para colaborar en el Proyecto de 
Atención Residencial y socio-psicológica de los menores y sus familias

21.11.07
31.12.07

Acción Social 398/07 Sevilla y la FUNDACIÓN SAN PEDRO NOLASCO en el Viso del Alcor para 
el el ingreso de hasta 6 personas mayores.

21.11.07
31.12.07

Servicios a las Personas Dependien-
tes y D.S.

399/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la FUNDACIÓN 
TUTELAR “TAU” a fin de poner en funcionamiento una coordinación y 
ayuda mutua en atención y protección de las personas con discapacidad 
psíquica.

21.11.07
31.12.07

Igualdad y Ciudadan. 400/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
ROSARIO VENEGAS ESPINO para la realización de un Proyecto de conso-
lidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 401/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
ANTONIA DOMÍNGUEZ NAVARRO para la realización de un Proyecto de 
consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 402/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
MARÍA ESTHER REQUENA MIRANDA para la realización de un Proyecto 
de consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 403/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
SÁNCHEZ JURADO HERMANOS E TRANS, S.L. para la realización de un 
Proyecto de consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 404/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
ÁFRICA PÉREZ BALMIZA para la realización de un Proyecto de consolida-
ción y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 405/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
FUENTES CLARA PARRILLA PRIETO para la realización de un Proyecto 
de consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 406/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
MAGDALENA PÉREZ ROMÁN para la realización de un Proyecto de 
consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Procedencia Núm. 
Rgtr o. Convenio Fecha firma. Vigencia



Sevilla, 12 de marzo 2008 BOJA núm. 50 Página núm. 67

Igualdad y Ciudadan. 407/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
MARÍA TERESA PORTERO DURÁN para la realización de un Proyecto de 
consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 408/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
CARMEN POZO CHÍA para la realización de un Proyecto de consolidación 
y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 409/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
PRESMAR, S.L. para la realización de un Proyecto de consolidación y 
Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 410/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
PROFYLACTIC DISTRIBUCIONES, S.L., para la realización de un Proyecto 
de consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 411/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
PROLEGAL ASESORES, S.L. para la realización de un Proyecto de conso-
lidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 412/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
CONSOLACIÓN ZUJÁR RUBIO para la realización de un Proyecto de 
consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 413/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
ELENA VIGUERA MARTOS para la realización de un Proyecto de consoli-
dación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 414/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
MARÍA FRANCISCA VARGAS TORRES para la realización de un Proyecto 
de consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 415/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
ÁGUEDA MARÍA ALBA RODRÍGUEZ para la realización de un Proyecto de 
consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 416/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
BELÉN CAMPOS CRIADO para la realización de un Proyecto de consoli-
dación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 417/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
MARÍA BEATRIZ ORTEGA MARTÍNEZ para la realización de un Proyecto 
de consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 418/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
MARÍA JOSÉ OCAÑA JIMÉNEZ para la realización de un Proyecto de 
consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 419/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
INMACULADA MARTÍN BENÍTEZ para la realización de un Proyecto de 
consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 420/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
MARÍA MACARENA MARTÍN GAEDA para la realización de un Proyecto de 
consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 421/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
MONTSERRAT MARTÍN VÁZQUEZ para la realización de un Proyecto de 
consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 422/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
EL BARRANQUILLO, S.COOP.AND. para la realización de un Proyecto de 
consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 423/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
MANUELA MEDINA RODRÍGUEZ para la realización de un Proyecto de 
consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 424/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
MEGARA, S.COOP.AND. para la realización de un Proyecto de consolida-
ción y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 425/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
ROCÍO MARÍA MELLADO DELGADO para la realización de un Proyecto de 
consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 426/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
MERCUCHO, S.C. para la realización de un Proyecto de consolidación y 
Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 427/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
MONTERO & MOYA, S.C. para la realización de un Proyecto de consolida-
ción y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 428/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
ANA MARÍA MORENO HERNÁNDEZ para la realización de un Proyecto de 
consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Procedencia Núm. 
Rgtr o. Convenio Fecha firma. Vigencia



Página núm. 68 BOJA núm. 50 Sevilla, 12 de marzo 2008

Igualdad y Ciudadan. 429/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
MOYA RODRÍGUEZ para la realización de un Proyecto de consolidación y 
Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 430/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
CONCEPCIÓN NÚÑEZ LAINEZ para la realización de un Proyecto de 
consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 431/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
BEATRIZ MUÑOZ VALLEJO para la realización de un Proyecto de consoli-
dación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 432/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
EVA MARÍA RODAS ALGAR para la realización de un Proyecto de consoli-
dación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 433/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
CONSTRUCCIONES ESCOBAR REY, S.L. para la realización de un Pro-
yecto de consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 434/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
MARÍA DEL PILAR DE GUINDOS LÓPEZ para la realización de un Pro-
yecto de consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 435/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
ESTEBAN RUBIO PULIDO Y LIMPIEZAS, S.L. para la realización de un 
Proyecto de consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 436/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
ESTRUCTURAS SEVILLA EUVAN, S.L.L. para la realización de un Pro-
yecto de consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 437/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
ROSARIO EXPÓSITO RODRÍGUEZ para la realización de un Proyecto de 
consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 438/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
CARMEN GAVILÁN BLANCO para la realización de un Proyecto de conso-
lidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 439/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
GONZÁLEZ AMUEDO GESTORES, S.L. para la realización de un Proyecto 
de consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 440/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
COITEX, S.COOP,AND. para la realización de un Proyecto de consolida-
ción y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 441/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
COINCA, S.COOP.AND. para la realización de un Proyecto de consolida-
ción y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 442/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
S.COOP.AND. GUARDERÍA INFANTIL CIUDAD ALJARAFE para la realiza-
ción de un Proyecto de consolidación y Mejora de la Actividad Empresa-
rial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 443/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
CENTRO DE ATENCIÓN SOCIOEDUCATIVA MAMY KANGURO, S.L.L. para 
la realización de un Proyecto de consolidación y Mejora de la Actividad 
Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 444/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
CENTRO ANDALUZ DE INTEGRACIÓN LABORAL UNIFICADA, S.L. para 
la realización de un Proyecto de consolidación y Mejora de la Actividad 
Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 445/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
CARPIENTERÍA DE MADERA DEIMA, S.L. para la realización de un Pro-
yecto de consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 446/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
DOLORES CARO CARO para la realización de un Proyecto de consolida-
ción y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 447/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
RUTH CÁRDENAS GANCEDO para la realización de un Proyecto de 
consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 448/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
FÁTIMA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ para la realización de un Proyecto de 
consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 449/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
BORMUJARDÍN XXI, S.L.L. para la realización de un Proyecto de consoli-
dación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Procedencia Núm. 
Rgtr o. Convenio Fecha firma. Vigencia



Sevilla, 12 de marzo 2008 BOJA núm. 50 Página núm. 69

Igualdad y Ciudadan. 450/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
MARÍA ÁNGELES GONZÁLEZ BASCÓN para la realización de un Proyecto 
de consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 451/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
MARÍA DEL CARMEN GONZÁLEZ PÉREZ para la realización de un Pro-
yecto de consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 452/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
PERNÍA Y ORTEGA, S.L. para la realización de un Proyecto de consolida-
ción y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 453/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
IRIS, S.C. para la realización de un Proyecto de consolidación y Mejora 
de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 454/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
AURORA JURADO ROMEO para la realización de un Proyecto de consoli-
dación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 455/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
LA SALTEREÑA, S.L. UNIPERSONAL para la realización de un Proyecto 
de consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 456/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
MARÍA ISABEL JUVIÑA VALENZUELA para la realización de un Proyecto 
de consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 457/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
MARÍA DEL ROSARIO LARRAZÁBAL BARRAGÁN para la realización de un 
Proyecto de consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 458/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
BACKGROUND 3D, S.L.U. para la realización de un Proyecto de consoli-
dación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 459/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
ASESORÍA MARÍN GONZÁLEZ, S.L. para la realización de un Proyecto de 
consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 460/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
ARTECRISLUZ, S.COOP.AND. para la realización de un Proyecto de 
consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 461/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
MARÍA EUGENIA ARENAS CAMPANARIO para la realización de un Pro-
yecto de consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 462/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
ANDALUCÍA JOVEN, S.L. para la realización de un Proyecto de consolida-
ción y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 463/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
VERÓNICA ÁLVAREZ TEJADA para la realización de un Proyecto de 
consolidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 464/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
ALJARAIMAGEN 21, S.L. para la realización de un Proyecto de consolida-
ción y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 465/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
LEONOR AGUILAR SORIA para la realización de un Proyecto de consoli-
dación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 466/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
ELIA AGUILERA PALOMO para la realización de un Proyecto de consolida-
ción y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Acción Social 467/07 Cláusula Adicional. Quinta al Convenio de Colaboración suscrito el 25 de 
julio de 2002, entre la Diputación de Sevilla, la CONSEJERÍA PARA LA 
IGUALDAD Y BIENESTAR SOCIAL de la J.A. y el Ayto. CORIA DEL RÍO en 
materia de Drogodependencia.

25.5.07
31.12.07

Igualdad y Ciudadanía 468/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ASOCIA-
CIÓN PROMETEO para la prestación de servicios jurídicos a inmigrantes.

7.12.07
30.10.08

Cultura e Identidad 469/07 Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 29 de marzo de 2007 
entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de CARMONA para la ayuda en 
la promoción y desarrollo del “Festival Internacional de Cortometrajes 
de Ficción y Documentales de Arqueología y Patrimonio, Carmona Film 
Fest, 2007.

10.12.07

Juventud, Fomento de la Actividad y 
Deportes

470/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la FUNDACIÓN 
ANDALUCÍA OLÍMPICA pora colaborar en la medida de sus posibilidades 
disponiendo de las medidas administrtivas que faciliten los entrenamien-
tos, concentraciones, etc.,

10.12.07
31.12.07

Procedencia Núm. 
Rgtr o. Convenio Fecha firma. Vigencia



Página núm. 70 BOJA núm. 50 Sevilla, 12 de marzo 2008

Juventud, Fomento de la Actividad y 
Deportes rtes

471/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. 
ALCALÁ de GUADAÍRA pora el Proyecto de Actividades Deportivas del 
año 2007

10.12.07
31.12.07

Juventud, Fomento de la Actividad y 
Deportes

472/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. 
MORÓN de la FRONTERA pora el Proyecto de Actividades Deportivas del 
año 2007

10.12.07
31.12.07

Juventud, Fomento de la Actividad y 
Deportes

473/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. LOS 
PALACIOS y VILLAFRANCA pora el Proyecto de Actividades Deportivas 
del año 2007

101.12.07
31.12.07

Sostenibilidad y Ciclo H. 474/07 Convenio Específico de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y 
la FUNDACIÓN para el DESARROLLO SOSTENIBLE de DOÑANA y su 
ENTORNO (FUNDACIÓN DOÑANA 21) para la conservación de razas 
autóctonas en peligro de extinción.

5.12.07
5.12.2011

Sostenibilidad y Ciclo H. 475/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la FUNDACIÓN 
DOÑANA 21 para el desarrollo del programa educativo “Naturaleza en 
Sevilla. Itinerarios de educación ambiental por la provincia de Sevilla. 
Ámbito de la Doñana Sevillana.

5.12.07
30.06.08

Cultura e Identidad 476/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla, la CONSEJERÍA 
de CULTURA de la J.A. y el Ayto. de AZNALCÓLLAR para la financiación 
conjunta de las obras de terminación del Teatro Municipal en la localidad.

5.12.07
fin obras

Cultura e Identidad 477/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla, la CONSEJERÍA 
de CULTURA de la J.A. y el Ayto. de MONTELLANO para la financiación 
conjunta de las obras de rehabilitación del Teatro San Fernando en la 
localidad.

5.12.07
fin obras

Cultura e Identidad 478/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla, la CONSEJE-
RÍA de CULTURA de la J.A. y el Ayto. de EL RUBIO para la financiación 
conjunta de las obras de terminación del Teatro Auditorio de la Casa de 
la Cultura en la localidad.

5.12.07
fin obras

Juventud Inn. y F.E. 479/07 1ª Addenda al Acuerdo de Concesión de Ayuda FEDER entre la Diputa-
ción de Sevilla y el GOBIERNO de CANTABRIA Proyecto “Gastronomía 
Tradicional como impulso del Patrimonio Cultural” Programa de Iniciativa 
Comunitaria INTERREG IIIB

abril 2007
30.6.07

SPDYDS 480/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y EL AYUNTA-
MIENTO DE MORÓN DE LA FRONTERA sobre funcionamiento de Centro 
de Drogodependencia.

10.12.07
31.12.07

SPDYDS 481/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y EL AYUNTA-
MIENTO DE LORA DEL RÍO sobre funcionamiento de Centro de Drogode-
pendencia.

10.12.07
31.12.07

SPDYDS 482/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y EL AYUN-
TAMIENTO DE LAS CABEZAS DE SAN JUAN sobre funcionamiento de 
Centro de Drogodependencia.

10.12.07
31.12.07

Personas Dependientes. 483/07 Convenio de Colaboración con el Ayuntamiento de Cantillana sobre 
Funcionamiento de Centro de Drogodependencia.

10.12.07
31.12.07

Personas dependien. 484/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 18 de julio de 2006, entre la Diputación de Sevilla y los Aytos. 
de ALMENSILLA, GELVES y PALOMARES del RÍO que conforman la 
Zona de Trabajo Social de Gelves para el Desarrollo de las Prestaciones 
Básicas de Servicios Sociales 

10.12.07
31.12.07

Turismo e Innovación 485/07 Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 13 de julio de 2004, 
entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de ALMENSILLA, adherido al 
Convenio Específico suscrito por Diputación y la Consejería de Inno-
vación, Ciencia y Empresa en desarrollo del Marco suscrito el 2 de 
diciembre de 2003, para la implantación de Centros de Acceso Público a 
Internet (Guadalinfo I) (Guadalinfo 2004)

5.12.07
31.7.08

Turismo e Innovación 486/07 Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 13 de julio de 2004, 
entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de AZNALCÁZAR adherido al Con-
venio Específico suscrito por Diputación y la Consejería de Innovación, 
Ciencia y Empresa en desarrollo del Marco suscrito el 2 de diciembre 
de 2003, para la implantación de Centros de Acceso Público a Internet 
(Guadalinfo I) (Guadalinfo 2004)

5.12.07
31.7.08

Turismo e Innovación 487/07 Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 13 de julio de 2004, 
entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de BENACAZÓN, adherido al Con-
venio Específico suscrito por Diputación y la Consejería de Innovación, 
Ciencia y Empresa en desarrollo del Marco suscrito el 2 de diciembre 
de 2003, para la implantación de Centros de Acceso Público a Internet 
(Guadalinfo I) (Guadalinfo 2004)

5.12.07
31.7.08

Procedencia Núm. 
Rgtr o. Convenio Fecha firma. Vigencia



Sevilla, 12 de marzo 2008 BOJA núm. 50 Página núm. 71

Turismo e Innovación 488/07 Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 13 de julio de 2004, 
entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de BOLLULLOS DE LA MITACIÓN 
adherido al Convenio Específico suscrito por Diputación y la Consejería 
de Innovación, Ciencia y Empresa en desarrollo del Marco suscrito el 
2 de diciembre de 2003, para la implantación de Centros de Acceso 
Público a Internet (Guadalinfo I) (Guadalinfo 2004)

5.12.07
31.7.08

Turismo e Innovación 489/07 Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 13 de julio de 2004, 
entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de CASARICHE adherido al Con-
venio Específico suscrito por Diputación y la Consejería de Innovación, 
Ciencia y Empresa en desarrollo del Marco suscrito el 2 de diciembre 
de 2003, para la implantación de Centros de Acceso Público a Internet 
(Guadalinfo I) (Guadalinfo 2004)

5.12.07
31.7.08

Turismo e Innovación 490/07 Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 13 de julio de 2004, 
entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de CONSTANTINA adherido al 
Convenio Específico suscrito por Diputación y la Consejería de Inno-
vación, Ciencia y Empresa en desarrollo del Marco suscrito el 2 de 
diciembre de 2003, para la implantación de Centros de Acceso Público a 
Internet (Guadalinfo I) (Guadalinfo 2004)

5.12.07
31.7.08

Turismo e Innovación 491/07 Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 13 de julio de 2004, 
entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de EL CUERVO adherido al Con-
venio Específico suscrito por Diputación y la Consejería de Innovación, 
Ciencia y Empresa en desarrollo del Marco suscrito el 2 de diciembre 
de 2003, para la implantación de Centros de Acceso Público a Internet 
(Guadalinfo I) (Guadalinfo 2004)

5.12.07
31.7.08

Turismo e Innovación 492/07 Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 13 de julio de 2004, en-
tre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de EL RUBIO adherido al Convenio 
Específico suscrito por Diputación y la Consejería de Innovación, Ciencia 
y Empresa en desarrollo del Marco suscrito el 2 de diciembre de 2003, 
para la implantación de Centros de Acceso Público a Internet (Guadalinfo I) 
(Guadalinfo 2004)

5.12.07
31.7.08

Turismo e Innovación 493/07 Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 13 de julio de 2004, 
entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de EL SAUCEJO adherido al Con-
venio Específico suscrito por Diputación y la Consejería de Innovación, 
Ciencia y Empresa en desarrollo del Marco suscrito el 2 de diciembre 
de 2003, para la implantación de Centros de Acceso Público a Internet 
(Guadalinfo I) (Guadalinfo 2004)

5.12.07
31.7.08

Turismo e Innovación 494/07 Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 13 de julio de 2004, 
entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de ESPARTINAS adherido al Con-
venio Específico suscrito por Diputación y la Consejería de Innovación, 
Ciencia y Empresa en desarrollo del Marco suscrito el 2 de diciembre 
de 2003, para la implantación de Centros de Acceso Público a Internet 
(Guadalinfo I) (Guadalinfo 2004)

5.12.07
31.7.08

Turismo e Innovación 495/07 Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 13 de julio de 2004, en-
tre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de PARADAS adherido al Convenio 
Específico suscrito por Diputación y la Consejería de Innovación, Ciencia 
y Empresa en desarrollo del Marco suscrito el 2 de diciembre de 2003, 
para la implantación de Centros de Acceso Público a Internet (Guadalinfo I) 
(Guadalinfo 2004)

5.12.07
31.7.08

Turismo e Innovación 496/07 Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 13 de julio de 2004, en-
tre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de PEDRERA adherido al Convenio 
Específico suscrito por Diputación y la Consejería de Innovación, Ciencia 
y Empresa en desarrollo del Marco suscrito el 2 de diciembre de 2003, 
para la implantación de Centros de Acceso Público a Internet (Guadalinfo I) 
(Guadalinfo 2004)

5.12.07
31.7.08

Turismo e Innovación 497/07 Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 13 de julio de 2004, 
entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de SANTIPONCE adherido al Con-
venio Específico suscrito por Diputación y la Consejería de Innovación, 
Ciencia y Empresa en desarrollo del Marco suscrito el 2 de diciembre 
de 2003, para la implantación de Centros de Acceso Público a Internet 
(Guadalinfo I) (Guadalinfo 2004)

5.12.07
31.7.08

Turismo e Innovación 498/07 Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 13 de julio de 2004, 
entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de SAN NICOLÁS DEL PUERTO 
adherido al Convenio Específico suscrito por Diputación y la Consejería 
de Innovación, Ciencia y Empresa en desarrollo del Marco suscrito el 
2 de diciembre de 2003, para la implantación de Centros de Acceso 
Público a Internet (Guadalinfo I) (Guadalinfo 2004)

5.12.07
31.7.08

Turismo e Innovación 499/07 Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 13 de julio de 2004, en-
tre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de UMBRETE adherido al Convenio 
Específico suscrito por Diputación y la Consejería de Innovación, Ciencia 
y Empresa en desarrollo del Marco suscrito el 2 de diciembre de 2003, 
para la implantación de Centros de Acceso Público a Internet (Guadalinfo I) 
(Guadalinfo 2004)

5.12.07
31.7.08

Procedencia Núm. 
Rgtr o. Convenio Fecha firma. Vigencia



Página núm. 72 BOJA núm. 50 Sevilla, 12 de marzo 2008

Turismo e Innovación 500/07 Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 13 de julio de 2004, 
entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de VILLAVERDE DEL RÍO adhe-
rido al Convenio Específico suscrito por Diputación y la Consejería de 
Innovación, Ciencia y Empresa en desarrollo del Marco suscrito el 2 de 
diciembre de 2003, para la implantación de Centros de Acceso Público a 
Internet (Guadalinfo I) (Guadalinfo 2004)

5.12.07
31.7.08

Turismo e Innovación 501/07 Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 13 de julio de 2004, 
entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de VILLANUEVA DE SAN JUAN 
adherido al Convenio Específico suscrito por Diputación y la Consejería 
de Innovación, Ciencia y Empresa en desarrollo del Marco suscrito el 
2 de diciembre de 2003, para la implantación de Centros de Acceso 
Público a Internet (Guadalinfo I) (Guadalinfo 2004)

5.12.07
31.7.08

Servicios a las Personas Dependien-
tes y D.S.

502/07 Cláusula Adicional Tercera al Convenio de Colaboración suscrito el 16 
de septiembre de 2004, entre La Diputación de Sevilla, la CONSEJERÍA 
PARA LA IGUALDAD Y BIENESTAR SOCIAL y el Ayto: de LOS PALACIOS Y 
VILLAFRANCA en matera de Drogodependencia.

23.11.07
31.12.07

Hacienda y Patrimonio 503/07 Convenio Específico de Colaboración en desarrollo del Acuerdo suscrito 
el 22 de junio de 1998, entre la Diputación de Sevilla (a través de PRO-
DETUR, S.A.) y CARTUJA 93, S.A. en la promoción general del Proyecto 
Cartuja 93. 

26.11.07
31.12.07

Turismo e Innovación 504/07 Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 13 de julio de 2004, 
entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de VILLANUEVA DE SAN JUAN 
adherido al Convenio Específico suscrito por Diputación y la Consejería 
de Innovación, Ciencia y Empresa en desarrollo del Marco suscrito el 
2 de diciembre de 2003, para la implantación de Centros de Acceso 
Público a Internet (Guadalinfo I) (Guadalinfo 2004)

5.12.07
31.7.08

Políticas de Igualdad 505/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. 
BOLLULLOS de la MITACIÓN para la promoción de la igualdad entre la 
ciudadanía.

10.12.07
31.12.07

Juventud, Fomento de la Actividad 
Física y Deportes 

506/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de 
ALCOLEA del RÍO para la celebración del Gran Premio de Atletismo 2007 
en el municipio. 

12.12.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 507/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 14 de septiembre de 2006, entre la Diputación de Sevilla 
y el Ayto. de PUEBLA de CAZALLA para la ejecución de Programas 
Comunitarios.

12.12.07
31.12.07

Servicios a las Personas Depen. y DS 508/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito el 27 de septiembre de 2006, entre la Diputación de Sevilla y el 
Ayto. de ALCOLEA DEL RÍO para la ejecución de Programas Comunita-
rios.

12.12.07
31.12.07

Institucional 509/07 Addenda para la 2ª Prórroga del Convenio de Colaboración suscrito el 22 
de noviembre de 2005 entre la Diputación de Sevilla y la FEDERACIÓN 
DE TRANSPORTE UGT-SEVILLA para llevar a cabo acciones encauzadas 
a la cooperación al desarrollo y ayuda humanitaria en países de Tercer 
Mundo o en vías de desarrollo.

14.12.07
14.12.08

Igualdad y Ciudadan. 510/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
LAS MARÍAS 2005, S.L.L. para la realización de un Proyecto de consoli-
dación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Igualdad y Ciudadan. 511/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
ÁNGELES ESPINAR, S.L.L. para la realización de un Proyecto de consoli-
dación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Servicios a las Personas Dependien-
tes y D.S.

512/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la UNIVERSI-
DAD PABLO DE OLAVIDE para el desarrollo de actividades relativas al 
Programa Provincial del Aula Abierta de Mayores.

4.12.07
curso 2007-2008

Presidencia 513/07 Convenio con la Federación de ONGD Sevilla. 19.12.07
19.12.08

Servicios a las Personas Dependien-
tes y D.S.

514/07 Convenio Específico de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la 
ASOCIACIÓN PLATAFORMA PARA LA PROMOCIÓN DEL VOLUNTARIADO 
DE SEVILLA para continuar la colaboración emprendida en 1998

19.12.07

SPDYDS 515/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y LA ASOCIA-
CIÓN AMBAR 21 sobre funcionamiento de Centro de Día. 

19.12.07
321.12.07

Infraestructura y D.R. 516/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. ALMA-
DÉN DE LA PLATA para obras de acondicionamiento, infraestructura y 
equipamientos en el Marco del Plan Complementario de Actuación Local 
2007.

19.12.07
fin obras

Infraestructura y D.R. 517/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. CONS-
TANTINA para equipamiento de parques infantiles en el Marco del Plan 
Complementario de Actuación Local 2007.

19.12.07
fin obras

Procedencia Núm. 
Rgtr o. Convenio Fecha firma. Vigencia



Sevilla, 12 de marzo 2008 BOJA núm. 50 Página núm. 73

Infraestructura y D.R. 518/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. EL 
CORONIL para intervención en edificios municipales: Centro S.S. y Casa 
Cultura en el Marco del Plan Complementario de Actuación Local 2007.

19.12.07
fin obras

Infraestructura y D.R. 519/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. VILLA-
NUEVA DE SAN JUAN para terminación de Punto Limpio en el Marco del 
Plan Complementario de Actuación Local 2007.

19.12.07
fin obras

Infraestructura y D.R. 520/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. 
PARADAS para reforma de Guardería Municipal en el Marco del Plan 
Complementario de Actuación Local 2007.

19.12.07
in obras

Infraestructura y D.R. 521/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. OLIVA-
RES. para la ejecución de actuaciones en el Marco del Plan Complemen-
tario de Actuación Local 2007.

19.12.07
fin obras

Personas dependien. 522/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito 18 de julio de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de 
BRENES para la ejecución de Programas Comunitarios.

18.12.07
31.12.07

Personas dependien. 523/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito entre la Diputación de Sevilla y el 14 de septiembre de 2006 
Ayto. de PEDRERA para la ejecución de Programas Comunitarios.

18.12.07
31.12.07

Personas dependien. 524/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito 31 de octubre 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de 
CASARICHE para la ejecución de Programas Comunitarios.

18.12.07
31.12.07

Personas dependien. 525/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito 20 de septiembre de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el 
Ayto. de ALMENSILLA para la ejecución de Programas Comunitarios.

18.12.07
31.12.07

Personas dependien. 526/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito 18 de julio de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de 
OSUNA para la ejecución de Programas Comunitarios.

18.12.07
31.12.07

SPDYDS 527/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y EL AYUNTA-
MIENTO DE ÉCIJA sobre funcionamiento de Centro de Drogodependen-
cia.

18.12.07
31.12.07

Igualdad y Ciudadan. 528/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la EMPRESA 
GESTILIMP ANDALUZA, S.L. para la realización de un Proyecto de conso-
lidación y Mejora de la Actividad Empresarial.

11.12.07
11.12.08

Cooperac. Municipal 529/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el PATRONATO 
del REAL ALCÁZAR de SEVILLA para la realización del Programa “Sevilla 
Conoce Sevilla”

7.11.0
7.11.08

Organización y Sistemas 530/07 Acuerdo Específico en desarrollo del Convenio Marco suscrito el 27 
de abril de 1994 entre la Diputación de Sevilla y la UNIVERSIDAD de 
SEVILLA para la realización del Proyecto de Investigación “Evaluación de 
la Formación Continua promovida por la Diputación de Sevilla”.

10.12.07
31.12.07

Infraestructura y D.R. 531/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. EL 
MADROÑO para equipamiento de parques infantiles en el Marco del Plan 
Complementario de Actuación Local 2007.

20.12.07
fin obras

Turismo e Innovación 532/07 Addenda al Convenio de Colaboración suscrito el 13 de julio de 2004, 
entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de MARINALEDA adherido al Con-
venio Específico suscrito por Diputación y la Consejería de Innovación, 
Ciencia y Empresa en desarrollo del Marco suscrito el 2 de diciembre 
de 2003, para la implantación de Centros de Acceso Público a Internet 
(Guadalinfo I) (Guadalinfo 2004)

20.12.07
31.7.08

Sostenibilidad y Ciclo H. 533/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la FUNDACIÓN 
VÍA VERDE de la SIERRA para el desarrollo del programa educativo “Na-
turaleza en Sevilla. Itinerarios de educación ambiental por la provincia de 
Sevilla. Ámbito de la Vía Verde de la Sierra.

21.12.07
junio.08

Igualdad y Ciudadanía 534/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la CONSEJE-
RÍA paa la IGUALDAD y BIENESTAR SOCIAL de la J.A. para el desa-
rrollo de los proyectos de actuación en Zonas Vulnerables del Plan de 
Desarrollo Local de la provincia de Sevilla al amparo de la Orden de 15 
de febrero de 2007, por la que se regulan y convocan subvenciones en el 
ámbito de la Consejería para el año 2007.

12.11.07
31.5.07

Igualdad y Ciudadanía 535/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la CONSEJE-
RÍA para la IGUALDAD y BIENESTAR SOCIAL de la J.A. para la ejecución 
de programas de intervención de la Comunidad Gitana dentro del Plan 
Integral para la Comunidad Gitana de Andalucía. 

13.12.07
13.10.08

Personas dependien. 536/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito 18 de julio de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de 
ALCALÁ DEL RÍO para la ejecución de Programas Comunitarios.

21.12.07
31.12.07

Personas dependien. 537/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito 27 de septiembre de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el 
Ayto. de MARINALEDA para la ejecución de Programas Comunitarios.

21.12.07
31.12.07

Procedencia Núm. 
Rgtr o. Convenio Fecha firma. Vigencia



Página núm. 74 BOJA núm. 50 Sevilla, 12 de marzo 2008

Personas dependien. 538/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito 14 de septiembre de 2006 entre la Diputación de Sevilla y 
el Ayto. de LA RODA DE ANDALUCÍA para la ejecución de Programas 
Comunitarios.

21.12.07
31.12.07

Personas dependien. 539/07 Cláusula Adicional por la que se modifica el Convenio de Colaboración 
suscrito 18 de julio de 2006 entre la Diputación de Sevilla y el Ayto. de 
VILLAVERDE DEL RÍO para la ejecución de Programas Comunitarios.

21.12.07
31.12.07

SPDYDS 540/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y EL AYUN-
TAMIENTO DE LA RINCONADA sobre funcionamiento de Centro de 
Drogodependencia.

10.12.07
31.12.07

SPDYDS 541/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla, LA FUNDACIÓN 
ANDALUZA PARA LA INTEGRACIÓN SOCIAL DEL ENFERMO MENTAL 
(FAISEM), LOS AYTOS DE ALMENSILLA, CORIA DEL RÍO, GELVES, 
MAIRENA DEL ALJARAFE, PALOMARES DEL RÍO, LA PUEBLA DEL RÍO Y 
SAN JUAN DE AZANLFARACHE JUNTO CON LA ASOCIACIÓN DE ALLE-
GADOS DE ENFERMOS ESQUIZOFRÉNICOS (ASAENES).

21.12.07
31.12.07

SPDYDS 542/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla, LA FUNDACIÓN 
ANDALUZA PARA LA INTEGRACIÓN SOCIAL DEL ENFERMO MENTAL 
(FAISEM), Y LOS AYTOS. DE ALCALÁ DEL RÍO, BRENES, BURGUILOS, 
CANTILLANA, CONSTANTINA, EL PEDROSO, LA RINCONADA, TOCINA, 
VILLANUEVA DEL RÍO Y MINAS Y VILLAVERDE DEL RÍO.

21.12.07
31.12.07

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

543/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. MAIRENA DEL 
ALCOR

21.12.07
31.12.2010

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

544/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. SALTERAS

21.12.07
31.12.2010

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

545/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. GUILLENA

21.12.07
31.12.2010

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

546/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. LA LUISIANA

21.12.07
31.12.2010

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

547/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. PARADAS

21.12.07
31.12.2010

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

548/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. PEDRERA

21.12.07
31.12.2010

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

549/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. PILAS

21.12.07
31.12.2010

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

550/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. RODA DE ANDA-
LUCÍA

21.12.07
31.12.2010

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

551/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. ALCALÁ DE 
GUADAÍRA

21.12.07
31.12.2010

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

552/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. BRENES

21.12.07
31.12.2010

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

553/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. ALMENSILLA

21.12.07
31.12.2010

Procedencia Núm. 
Rgtr o. Convenio Fecha firma. Vigencia



Sevilla, 12 de marzo 2008 BOJA núm. 50 Página núm. 75

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

554/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. CAMAS

21.12.07
31.12.2010

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

555/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. BURGUILLOS

21.12.07
31.12.2010

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

556/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. GELVES

21.12.07
31.12.2010

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

557/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. HERRERA

º21.12.07
31.12.2010

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

558/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. DOS HERMANAS

21.12.07
31.12.2010

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

559/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. EL SAUCEJO

21.12.07
31.12.2010

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

560/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. CARMONA

21.12.07
31.12.2010

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

561/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. EL CORONIL

21.12.07
31.12.2010

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

562/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. SAN JUAN DE 
AZNALFARACHE

21.12.07
31.12.2010

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

563/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. ÉCIJA

21.12.07
31.12.2010

Igualdad y Ciudadanía 564/08 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ENTIDAD , 
encuadrado dentro del Plan de Desarrollo Local en Zonas Vulnerables de 
la provincia de Sevilla del Área de Igualdad y Ciudadanía. ASOCIACIÓN 
DE MUJERES POR LA FORMACIÓN Y EL EMPLEO “AMFE”

28.12.07
28.12.08

Igualdad y Ciudadanía 565/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ENTIDAD , 
encuadrado dentro del Plan de Desarrollo Local en Zonas Vulnerables de 
la provincia de Sevilla del Área de Igualdad y Ciudadanía. ASOCIACIÓN 
JUVENIL LAS MARISMAS

28.12.07
28.12.08

Igualdad y Ciudadanía 566/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ENTIDAD , 
encuadrado dentro del Plan de Desarrollo Local en Zonas Vulnerables de 
la provincia de Sevilla del Área de Igualdad y Ciudadanía. ASOCIACIÓN 
JUVENIL LA TORRE

28.12.07
28.12.08

Igualdad y Ciudadanía 567/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ENTIDAD , 
encuadrado dentro del Plan de Desarrollo Local en Zonas Vulnerables de 
la provincia de Sevilla del Área de Igualdad y Ciudadanía. ASAMBLEA DE 
COOPERACIÓN PR LA PAZ

28.12.07
28.12.08

Igualdad y Ciudadanía 568/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ENTIDAD , 
encuadrado dentro del Plan de Desarrollo Local en Zonas Vulnerables de 
la provincia de Sevilla del Área de Igualdad y Ciudadanía. ASOCIACIÓN 
DE VECINOS LAS MORERAS

28.12.07
28.12.08

Igualdad y Ciudadanía 569/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ENTIDAD , 
encuadrado dentro del Plan de Desarrollo Local en Zonas Vulnerables de 
la provincia de Sevilla del Área de Igualdad y Ciudadanía. ASOCIACIÓN 
LAS VILAS 1ª FASE

28.12.07
28.12.08

Igualdad y Ciudadanía 570/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ENTIDAD , 
encuadrado dentro del Plan de Desarrollo Local en Zonas Vulnerables de 
la provincia de Sevilla del Área de Igualdad y Ciudadanía. ASOCIACIÓN 
DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS DEL C.P. DE GUADAJOZ

28.12.07
28.12.08

Procedencia Núm. 
Rgtr o. Convenio Fecha firma. Vigencia



Página núm. 76 BOJA núm. 50 Sevilla, 12 de marzo 2008

Igualdad y Ciudadanía 571/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ENTIDAD , 
encuadrado dentro del Plan de Desarrollo Local en Zonas Vulnerables de 
la provincia de Sevilla del Área de Igualdad y Ciudadanía. ASOCIACIÓN 
SEVILLA EMPLEA

28.12.07
28.12.08

Igualdad y Ciudadanía 572/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ENTIDAD , 
encuadrado dentro del Plan de Desarrollo Local en Zonas Vulnerables de 
la provincia de Sevilla del Área de Igualdad y Ciudadanía. ASOCIACIÓN 
DE MUJERES “AS DE CORAZONES”

28.12.07
28.12.08

Igualdad y Ciudadanía 573/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ENTIDAD , 
encuadrado dentro del Plan de Desarrollo Local en Zonas Vulnerables de 
la provincia de Sevilla del Área de Igualdad y Ciudadanía. ASOCIACIÓN 
CULTURAL DE MUJERES DAREUMA

28.12.07
28.12.08

Igualdad y Ciudadanía 574/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ENTIDAD , 
encuadrado dentro del Plan de Desarrollo Local en Zonas Vulnerables de 
la provincia de Sevilla del Área de Igualdad y Ciudadanía. ASOCIACIÓN 
DE VECINOS BDA. EL POLIDPORTIVO

28.12.07
28.12.08

Igualdad y Ciudadanía 575/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ENTIDAD , 
encuadrado dentro del Plan de Desarrollo Local en Zonas Vulnerables de 
la provincia de Sevilla del Área de Igualdad y Ciudadanía. ASOCIACIÓN 
DE VECINOS CAÑO RONCO ALTO

28.12.07
28.12.08

Igualdad y Ciudadanía 576/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ENTIDAD , 
encuadrado dentro del Plan de Desarrollo Local en Zonas Vulnerables de 
la provincia de Sevilla del Área de Igualdad y Ciudadanía. ASOCIACIÓN 
DE VECINOS HELIOS Y HESTA

28.12.07
28.12.08

Igualdad y Ciudadanía 577/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ENTIDAD , 
encuadrado dentro del Plan de Desarrollo Local en Zonas Vulnerables de 
la provincia de Sevilla del Área de Igualdad y Ciudadanía. ASOCIACIÓN 
DE VECINOS ERMITA DE CASABLANCA

28.12.07
28.12.08

Igualdad y Ciudadanía 578/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ENTIDAD , 
encuadrado dentro del Plan de Desarrollo Local en Zonas Vulnerables de 
la provincia de Sevilla del Área de Igualdad y Ciudadanía. ASOCIACIÓN 
DE VECINOS LA CONCORDIA-ALAMEDA

28.12.07
28.12.08

Igualdad y Ciudadanía 579/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ENTIDAD , 
encuadrado dentro del Plan de Desarrollo Local en Zonas Vulnerables de 
la provincia de Sevilla del Área de Igualdad y Ciudadanía. ASOCIACIÓN 
DE VECINOS NUEVO FUTURO

28.12.07
28.12.08

Recursos Humanos 580/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y las SOCIE-
DADES y ORGANISMOS AUTÓNOMOS dependientes de la misma para 
prestar a la plantilla de la cobertura de tratamientos médicos a través 
del Servicio de Asistencia del Área de Recursos Humanos. CASA DE LA 
PROVINCIA

28.12.07
28.12.09

Recursos Humanos 581/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y las SOCIE-
DADES y ORGANISMOS AUTÓNOMOS dependientes de la misma para 
prestar a la plantilla de la cobertura de tratamientos médicos a través del 
Servicio de Asistencia del Área de Recursos Humanos. SEVILLA ACTIVA, 
S.A.

28.12.07
28.12.09

Recursos Humanos 582/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y las SOCIE-
DADES y ORGANISMOS AUTÓNOMOS dependientes de la misma para 
prestar a la plantilla de la cobertura de tratamientos médicos a través del 
Servicio de Asistencia del Área de Recursos Humanos. GIPSA

28.12.07
28.12.09

Recursos Humanos 583/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y las SOCIE-
DADES y ORGANISMOS AUTÓNOMOS dependientes de la misma para 
prestar a la plantilla de la cobertura de tratamientos médicos a través del 
Servicio de Asistencia del Área de Recursos Humanos. PRODETUR

28.12.07
28.12.09

Recursos Humanos 584/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y las SOCIE-
DADES y ORGANISMOS AUTÓNOMOS dependientes de la misma para 
prestar a la plantilla de la cobertura de tratamientos médicos a través del 
Servicio de Asistencia del Área de Recursos Humanos. OPAEF

28.12.078.12.09

Servicios a Personas Dependientes 
y D.S.

586/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la CONSE-
JERÍA para la IGUALDAD y BIENESTAR SOCIAL para el equipamiento 
informático de la Red Provincial de Drogodependencia

3.10.07
fin ejecución

Servicios a las Personas Dependien-
tes y D.S.

587/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la CONSEJE-
RÍA para la IGUALDAD y BIENESTAR SOCIAL de la J.A. para el equipa-
miento mobiliario del Centro de Atención a las Drogodependencias.

8.10.07
fin ejecución

Servicios a las Personas Dependien-
tes y D.S.

588/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la CONSEJE-
RÍA para la IGUALDAD y BIENESTAR SOCIAL de la J.A. para la reforma 
del Centro Provincial de Drogodependencias.

13.11.07fin ejecución

Servicios a las Personas Dependien-
tes y DD.SS.

589/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ASOCIA-
CIÓN ANDALUZA SOBRE DISCAPACIDAD para la gestión de información 
y asesoramiento sobre discapacidad.

25.5.07
30.5.08

Procedencia Núm. 
Rgtr o. Convenio Fecha firma. Vigencia



Sevilla, 12 de marzo 2008 BOJA núm. 50 Página núm. 77

Sostenibilidad y Ciclo H. 590/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la CONSEJE-
RÍA de GOBERNACIÓN de la J.A. para la financiación de las inversiones 
realizadas para el desarrollo y aplicación del Plan Director de los Servi-
cios de Prevención y Extinción de Incendios y Salvamento de Andalucía.

12.12.07
fin actuación

Organización y Sistemas 591/07 Addenda al Convenio de colaboración suscrito entre la Diputación de 
Sevilla y la Universidad Pablo Olavide para la realización de dos estudios 
sobre tributación y financiación local.

12.12.07

Igualdad y Ciudadanía 592/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y la ENTIDAD , 
encuadrado dentro del Plan de Desarrollo Local en Zonas Vulnerables de 
la provincia de Sevilla del Área de Igualdad y Ciudadanía. ASOCIACIÓN 
DE VECINOS HUERTO QUERI

28.12.07
28.12.08

Igualdad y Ciudadanía 593/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la AGENCIA 
ANDALUZA del VOLUNTARIADO de la Consejería de Gobernación de la 
J.A. para la realización de actividades en materia de Voluntariado.

21.12.07
31.05.08

Servicios Territoriales y M 594/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la UNIÓN de 
PEQUEÑOS AGRICULTORES y GANADEROS de SEVILLA para la colabo-
ración en las actuaciones de apoyo a temporeros e inmigrantes.

28.12.07
28.12.08

Juventud, Fomento de la actividad 
F y D.

595/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y AYTOS. de la 
provincia para la “Construcción y/o remodelación de infraestructuras 
deportivas en la provincia de Sevilla” y para la “Ejecución de 
infraestructuras deportivas en la provincia de Sevilla”. AZNALCÓLLAR

21.12.07
31.12.2010

Cultura e Identidad 596/07 Convenio Marco de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la 
CONSEJERÍA de CULTURA de la J.A. que permita la rehabilitación arqui-
tectónica y la restauración de las obras de arte de la Iglesia de San Luis 
de los Franceses.

28.12.07
31.12.2011 

Recursos Humanos 597/07 Convenio de colaboración entre la Diputación de Sevilla y las SOCIE-
DADES y ORGANISMOS AUTÓNOMOS dependientes de la misma para 
prestar a la plantilla de la cobertura de tratamientos médicos a través del 
Servicio de Asistencia del Área de Recursos Humanos. INPRO

28.12.07
28.12.2009

Servicios a las Personas Dependien-
tes y D.S.

598/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la CONSEJE-
RÍA para la IGUALDAD SOCIAL de la J.A. para la prestación del Servicio 
de Ayuda a Domicilio a las personas que tengan reconocida la situación 
de dependencia

3.12.07
3.12.08

Organización y Sistemas 601/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la CONFEDE-
RACIÓN HIDROGRÁFICA del GUADALQUIVIR en materia de liquidación y 
pago global de las Tasas por la Prestación del Servicio de publicaciones 
en el BOP.

21.12.07
21.12.08

Servicios a Personas Dependientes 
y D.S.

602/07 Cláusula Adicional Segunda al Convenio de Colaboración suscrito el 30 
de septiembre de de 2005, entre La Diputación de Sevilla, la CONSE-
JERÍA PARA LA IGUALDAD Y BIENESTAR SOCIAL de la J.A.. para la 
realización del Programa de Tratamiento a Familias con Menores

29.11.07

Urbanismo y M.A. 603/07 Convenio de Colaboración entre la Diputación de Sevilla y la CONSE-
JERÍA de MEDIO AMBIENTE de la J.A. para satisfacer la demanda de 
plantas destinadas a arboricultura y jardinería de los Ayuntamientos.

7.12.07
7.12.2010 

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2008, de la Di-
rección General de Tesorería y Deuda Pública, por la 
que se modifica el calendario de subastas ordinarias 
del Programa de Emisión de Pagarés de la Junta de 
Andalucía para el año 2008.

El Decreto 157/1997, de 17 de junio, autoriza en su apar-
tado tercero al Director General de Tesorería y Política Finan-
ciera a emitir o contraer Deuda de la Comunidad Autónoma 
dentro del Programa de Emisión de Pagarés, de conformidad 
con las características fundamentales fijadas en el mismo. La 
duración del mencionado Programa ha sido ampliada hasta el 
29 de mayo del año 2011, mediante el Decreto 257/1999, de 
27 de diciembre.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6 de la Or-
den de la Consejería de Economía y Hacienda de 2 de agosto 
de 2001, por la que se regula el diseño y funcionamiento del 

Programa de Emisión de Pagarés de la Junta de Andalucía, 
la Dirección General de Tesorería y Deuda Pública, mediante 
Resolución de 14 de diciembre de 2007, hizo público el calen-
dario de subastas ordinarias de Pagarés de la Junta de Anda-
lucía para el año 2008, procediendo a la convocatoria de las 
mismas.

De acuerdo con dicho calendario, incluido como Anexo de 
la Resolución de 14 de diciembre de 2007, de la Dirección 
General de Tesorería y Deuda Pública, debía celebrarse una 
subasta el día 9 de septiembre de 2008. No obstante, el Ayun-
tamiento de Madrid, en su Boletín Oficial, declaró el día 9 de 
septiembre fiesta laboral de ámbito local en el Municipio de 
Madrid para el año 2008, circunstancia que, si bien no im-
pide por sí misma la celebración de la subasta, sin embargo
desaconseja su celebración en dicho día, dada la atonía que 
se registra en los mercados. Por todo ello, y con objeto de 
que no se vea alterado el normal desarrollo de las subastas de 
Pagarés de la Junta de Andalucía, así como la participación en 
la misma de las distintas entidades financieras, se ha conside-
rado oportuno modificar el calendario ordinario de subastas 
inicialmente aprobado.


